Irca q̄rcū sciēdū q̄ filij illiimi lāmāt3 ml  
tipliciter p̄mo si p̄z inter viuos offerat fi  
liū h3uicō curie ciuitatis ex q̄ est oriūd3 Idē ē  
si sit oriūd3 de veteri vl de noua roma. i. d̄stā  
tinopoli et offerat eos curie ciuitatis cuiuscū  
qz metropol. vt isti. d nup. q̄. vl. Scdo si p̄z fili  
am suā naturalē copulauerit officiali curie ci  
uitatis de q̄ ē oriūd3. vl ecclā officiali ciuita  
tis metropolis si sit oriūd3 d̄ altera p̄dictaz  
ciuitatū vt. C. de naturali. liberis. l. iij. Et in  
tellige q̄ p̄z filios et filias p̄dicto mō lāmā  
tas p̄t instituere heredes isolidū vl p̄ pte si n̄  
sup̄sint alij filij naturales et lāmī. tūc ei sc3 qñ  
sup̄sint instituet eq̄liter legitimos et lāmātos  
vt in autē. quib3 mōis natura. ef. sui. q̄. et qñ  
hoc ac ē veyz qñ naturales ex libera sunt su  
scepti. si em ex acilla lic3 maūmittāt3 nō tñ of  
ferūt3 si lāmī sup̄sint vt patet ibidē. q̄. si q̄s igi  
t3 fuerit et. q̄. et iste mod3 Tercō si ipe natura  
lis seipm offerat curie qñ n̄ sup̄est lāmā p̄les  
alias ei n̄ liceret ei quīs liceret p̄z. vt i autē.  
q̄b3 mōis natura. ef. sui. q̄. et iste mō3 coll. vij  
Et itellige q̄ filij p̄ oblacōz legitimatū succe  
dūt p̄z abtestato nō tñ alijs cognatis ex pte  
p̄z nec ipi eis vt i d̄ctā autē. q̄. filiū vō Quar  
to si deficiēte p̄le lāmā p̄z offerat p̄ncipi p̄ces  
p̄ filijs naturalib3 vt sint sibi lāmī successo  
res ecclā sine m̄rimonio. et mulier d̄cubia sit d̄fū  
cta l̄ occultet3 vl aliter venire p̄hibeat3 l̄ m̄ri  
moniu quoquomō ipediat3 vt ordine sacro dū  
tñ p̄nceps p̄ces admittat vt i dictā autē. q̄. i  
tñ. Quito si p̄z i testō dixit se velle eū sibi suc  
cedere. si tñ fili3 post mortē ei3 p̄ncipi suppli  
cauerit et testamētū oñderit. tūc em dono p̄z  
cipis et legis heres erit. dūmō volūtate p̄z  
seq̄tur vt ibidē. q̄. si vō is qui Sexto si p̄z in in  
strumēto publico. i. p̄ manū publicā d̄fecto l̄  
ecclā maū p̄pā tūc triū testiū successiōe d̄scripto  
dixerit eū esse filiū suū nec adiecit naturalem  
et si sint plures filij ex ead m̄re nati et testimo  
niū dederit tñ vni eoz3 sufficit alijs ad legiti  
macōz Et h̄ itellige qñ p̄les legitima n̄ sup̄  
est. et m̄ est talis que p̄t vxoz esse et que in p̄  
p̄ia domo tenetur. vt in autē. vt li. mat̄ri et  
aue. q̄. ad h̄ coll. vij. et. q̄. si vero non habes  
Septimo per sequens matrimonium. quia si q̄s  
habet filios naturales de muliere aliq̄ et po  
stea cōtrahat cum ea filij iam nati legitimatū  
sc3 quo ad omia sc3 ordines honozes et alia.  
et si spurios habet ex ea nō legitimantur vt ex  
e. d̄questus. et c. gaudem3. et c. tanta est ius  
Octauo p̄ indulgenciā domini pape ex e. per  
venerabilē. et iste mo3 et p̄cedens habent3 se  
cūdū canones. alij vō h3m leges. p̄dictos mo  
dos legitimandi. et p̄dicto modo ponit ho.  
in sum. Et bern. ex qui fi. sunt legi. per tuas po  
nit quatuoz ex eis sc3 terciū q̄rtum et quintum  
et sextum Sed nūquid papa potest legitima  
re quo ad hereditariam successionem h3 ad h̄  
dixerunt quidam sc3 lauren. tancre. jnnoc. et  
bern. q̄ non nisi in patrimonio sancti petri vt  
ex e. per venerabilem. in fi. responso. i. ibi be  
ati petri. johan. vero dixit q̄ non p̄t directe n̄  
i p̄rimonio sancti petri. scdario vō et idirecte

siue p̄ consequentiā h̄ p̄t. qz eo ip̄o q̄ legitimat̄  
est aliq̄s q̄ ad act̄ sp̄uales p̄ conseques legitia  
t̄ videt̄ q̄ ad t̄pales. si em̄ maiora c̄cedūt  
ergo et minora. vt in c. p̄ venerabilem r̄iso. i.  
Sic et alias indirecte p̄ d̄nciaz c̄cedi q̄ dire  
cte negat̄. ff. de p̄cis moris c̄ca p̄ncipiū P̄of.  
v̄o dicit q̄ papa et sol̄ papa legitimare p̄t q̄  
ad sp̄itualia et t̄palia. vt innuit̄ in c. p̄ ve  
nerabile. r̄iso. i. ibi p̄ferim̄ r̄e. Naz cui negat̄  
cognicō multo forci⁹ disp̄facō ar. iij. q. vi. q̄  
uis. et ex̄ de sen. ex. cū illoz. cognicō at̄ cause  
m̄tionial̄ specialiter p̄tinet ad ecclesiā adeo q̄  
iudex secularis de eo agnoscere n̄ p̄t. etiā si in  
cidat. nec etiā d̄ l̄ima filiācōe. vt ex̄ e. latoz.  
et c. cām. ḡ de l̄imacōe nō p̄t se intrromittere  
Dicit̄ t̄n̄ ip̄ator aliquos l̄imare nō qz vere le  
gitimz. s̄ qz p̄ eū tāq̄ l̄imi ad act̄ l̄imos ad  
mittūt. vñ et i h̄ p̄t cū filio p̄p̄io nō tāq̄ cum  
filio s̄ tāq̄ cū subdito disp̄fare. s. vt succedat  
alijs nō vt succedat sibi. ar. ex̄ e. p̄ venerabile  
. q. i. i. fi. i. tex. et glo. et. ff. d̄ adop. si d̄sul. pa  
pa aut̄ vere l̄imat et illegitimat. cū em̄ h̄m le  
ges filij duoz. s̄z r̄ite d̄trahāt vt insti. d̄ nup.  
. q. itē duoz. Et etiā h̄m legem diuinā veteris  
testam̄ti vt ex̄ d̄ cōsan. d̄ ifidelib⁹. papa h̄mōi  
m̄tioniu legitimū fecit. et sic filij natū ex̄ tali  
m̄mōio hodie et h̄m leges et h̄m canones il  
legitimi c̄sent̄ et ab hereditate repellūt. vt  
ex̄ de d̄sang. n̄ d̄z Plures etiā alie p̄sone d̄tra  
here p̄hibet̄ lege canōica q̄ n̄ p̄hibent̄ lege  
d̄ina vt ex̄ d̄ resti. spo. l̄ras. q. opioi. Si ḡ ille  
gitimauit q̄ntomagis l̄imare poterit. h̄ itelli  
ge d̄ filijs natis i m̄tonio in quo disp̄fare p̄t  
scz q̄n̄ impedimētū a iure canonico ē iductum  
vt p̄t ex̄ e. c. vlt. vbi papa c̄set filios ifideli  
um ad fidē d̄uer soz l̄imos fore licz d̄traxerit  
in sc̄do et i t̄rcō ḡdu et ex̄ de d̄san. n̄ d̄z. ibi re  
stringit̄ inbibicōz vñ mō sunt l̄imi q̄ oliz cen  
sebāt̄ illegitimi vbi ergo papa disp̄fare p̄t i  
m̄tonio vt sic legitimū ibi etiā p̄t filios legiti  
mare vt i t̄rcō et q̄rto ḡdu Nūq̄ ḡ cum filio  
adulterino v̄l etiā nato ex̄ m̄tonio d̄tracto in  
ḡdu p̄mo l̄ sc̄do i linea descēdēte p̄t disp̄fare  
qz nō possit i p̄ncipali scz i m̄tonio in tali ḡ  
du. vt ex̄ de trāfac. e. vlt. h̄ bñ possz cū filio p̄  
sb̄teri qz tal̄ m̄toniu d̄trahere d̄stōe canōica  
p̄hibet̄ Et sic itellige illd̄ ex̄ e. p̄ venerabilez  
r̄iso. i. Et exp̄ōe adulterinis. i. sacerdotalibus  
vt. loj. di. cenonien. et ex̄ d̄ filijs p̄sbi. c. penl̄  
et vlt. sec⁹ ē de sp̄urij et māserib⁹ qz h̄mōi le  
gitimare nō p̄t vt ex̄ e. p̄ venerabile. q. vlt. t̄n̄  
cū talib⁹ disp̄fare p̄t. et sic l̄imare. i. eos ac  
si legitimi essent ad honores suos sp̄uales ad  
mittere. sicut d̄ictū ē sup̄ de ip̄atore licz autē  
h̄ facere possint p̄ncipes vt papa et ip̄ator nō  
t̄n̄ d̄uēnt eis vt c̄cedāt p̄uilegiū i p̄iudiciū eo  
rū ad quos hereditas d̄uenire d̄z si disp̄facō  
nō fieret ar. ex̄ de offi. dele. sup̄ eo et. C. d̄ mā  
cipa. nec aug. q̄uis ḡ ip̄ator sit d̄ns oim̄ t̄pa  
liū. C. de q̄d̄rien. p̄scrip. bñ a zenone. nō tamē  
i p̄iudiciū alteri⁹ c̄cedere d̄z p̄uilegiū vt p̄t  
i d̄icta lege. nec aug. p̄t t̄n̄ si vult disp̄fare si  
ue legitimare Idē dico de papa quo ad ecclesi  
astica et secularia vbi t̄pale h̄z iurisdicōz et in